
- 1 -

令和２年 ４月２４日

保護者の皆様へ

志布志市立香月小学校

校 長 井上 貴文

志布志市立小学校「歯と口に関する健康づくり」事業実施の延期について

陽春の候，皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本市では，「歯と口に関する健康づくり」を推進するために，令和元年度から，

教職員・保護者への説明を実施し，市及び教育委員会が連携して令和２年度から小学校で

のフッ化物洗口事業導入の準備を進めてまいりました。

しかし，志布志市の方からも新型コロナウイルス感染対策を優先すべきであることから，

フッ化物洗口の実施はしばらく延期する旨の通知依頼がありました。今後，新型コロナウ

イルスの感染状況を見極めながら，フッ化物洗口が実施できる環境が整い次第，実施いた

します。

「フッ化物洗口希望」もお願いしているところですが，現在未提出の方は提出をお願い

します。

子どもたちの生涯にわたる健康づくりに向けた本事業の主旨を御理解いただき，延期を

含めた実施への御協力をくださいますようよろしくお願いします。


